―1―

2020年度第5回臨時学部教授会議事録

日 時  2021年2月17日（水）13：59～13：55

場 所  教育研究棟 423教室

出席者
 出席者 42名（うち委任状：飯田教授、落合教授）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（４）

○学部教授会規程第6条により成立

2020年度3月卒業判定について

〇神山学部長から、資料に基づき説明があった。

○卒業予定者として 295名が卒業要件を満たしている旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2020年度秋学期成績優秀者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○秋学期の成績優秀者として、学長特別賞2名、学長賞33名、成績優秀賞39名

を推薦したい旨の説明があった。

○卒業時の成績優秀者として、学長賞1名、成績優秀賞30名を推薦したい旨の

説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2021年度学部学事暦について

〇國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

※神山学部長から、報告事項の順番を（４）→（１）→（２）→（３）の順に

する旨の説明があった。

理事会報告について

〇理事会役員の香取学長から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

教育研究審議会報告について

〇教育研究審議会委員の樺委員から、資料に基づき報告があった。

財務委員会報告について

○財務委員会委員の神山委員から、資料に基づき報告があった。

人事委員会報告について

○人事委員会委員の藤井委員から、資料に基づき報告があった。

2021年度学部非常勤講師の採用について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度教職課程修了者について

○鈴木教職委員長から、資料に基づき報告があった。

2020年度秋学期成績不振者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度学部開講科目一覧について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度春学期オリエンテーションについて

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度春学期科目等履修生（再入学目的）の募集について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度学位授与式について

○教務学事GLから、資料に基づき報告があった。

○新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、時間の短縮・間隔を空けての

着席・式典のオンライン配信（列席できない保護者等用）・学科ごとでの記念

撮影等の対策を講じて開催する旨の説明があった。

―3―

報告（12）

報告（13）

報告（14）

報告（15）

その他

2020年度卒業アンケートについて

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

○新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年度はＷｅｂアンケートで

実施する旨の説明があった。

2020年度秋学期学生面談日程について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度秋学期授業料等納入状況について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○また、3月2日（火）・3日（水）に開催する合同企業等説明会の実施につい

て、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を徹底して開催するとともに、教員

から学生への参加の促し及び助言等について協力をお願いしたい旨の説明が

あった。

その他

○総務企画GLから、第3期中期計画が青森市から認可（2021年2月1日付）され、

本学公式ホームページで公表した旨の報告があり、確認して欲しい旨の説明が

あった。

○総務企画GLから、学内の青森銀行ATMについて、稼働率等を踏まえ青森銀行

と協議を重ねた結果、2021年3月31日（水）18時をもって営業終了（撤去）す

る旨の報告があった。なお、今後については移動店舗等で対応してもらう等、

引き続き協議をしていく旨の説明があった。

○神山学部長から、2月19日（金）の成績通知から2月26日（金）までは、秋学

期成績の疑義申立期間となり、学生からの相談がある可能性があることから、

適宜メールチェックをして欲しい旨のお願いがあった。